PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 1/2026

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 1/2026 – PROCESSO SELETIVO INTERNO SIMPLIFICADO PARA SELECAO DE PROFESSORES

BOLSISTAS NO AMBITO DO PROGRAMA MAIS PROFESSORES NA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO DO

MARANHAO

COTA DEFICIENTES
REGIONAL: BARRA DO CORDA

JENIPAPO DOS VIEIRASMUNICIPIO:

CENTRO DE EDUCACAO ESCOLAR INDIGENA ANISIO GUAJAJARAESCOLA:

LINGUA PORTUGUESA

ORDEM PONTUAÇÃOINSCRIÇÃO NOME

DISCIPLINA:

EDNAIR ALVES SILVA 304128 22,00 1

COTA DEFICIENTES
REGIONAL: CHAPADINHA

ARAIOSESMUNICIPIO:

CENTRO EDUCA MAIS LUIS VIANAESCOLA:

MATEMATICA

ORDEM PONTUAÇÃOINSCRIÇÃO NOME

DISCIPLINA:

HELVINA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 303918 48,00 1

TUTOIAMUNICIPIO:

CENTRO DE ENSINO LICEU TUTOIENSEESCOLA:

GEOGRAFIA

ORDEM PONTUAÇÃOINSCRIÇÃO NOME

DISCIPLINA:

JEAN CARLOS COSTA SOARES 303257 72,00 1

COTA DEFICIENTES
REGIONAL: CODO

PERITOROMUNICIPIO:

CENTRO DE ENSINO OLEGARIO TAVARES DA SILVAESCOLA:

MATEMATICA

ORDEM PONTUAÇÃOINSCRIÇÃO NOME

DISCIPLINA:

ELISMAR CRUZ DA SILVA 303946 28,00 1

*CSP - - Classificado Sem Pontuação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 1/2026

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 1/2026 – PROCESSO SELETIVO INTERNO SIMPLIFICADO PARA SELECAO DE PROFESSORES

BOLSISTAS NO AMBITO DO PROGRAMA MAIS PROFESSORES NA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO DO

MARANHAO

COTA DEFICIENTES
REGIONAL: ITAPECURU MIRIM

BELAGUAMUNICIPIO:

CENTRO EDUCA MAIS DESEMBARGADOR EMESIO ARAUJO - ANEXO I - PIQUIZEIROESCOLA:

LINGUA PORTUGUESA

ORDEM PONTUAÇÃOINSCRIÇÃO NOME

DISCIPLINA:

MAIRLON SAMINEZ SOUSA 303618 42,00 1

PRESIDENTE VARGASMUNICIPIO:

CENTRO EDUCA MAIS TANCREDO DE ALMEIDA NEVESESCOLA:

MATEMATICA

ORDEM PONTUAÇÃOINSCRIÇÃO NOME

DISCIPLINA:

HUGO PEREIRA DOS SANTOS NETO 303326 22,00 1

COTA DEFICIENTES
REGIONAL: PINHEIRO

BEQUIMAOMUNICIPIO:

CENTRO DE ENSINO MANOEL BECKMANESCOLA:

EDUCACAO FISICA

ORDEM PONTUAÇÃOINSCRIÇÃO NOME

DISCIPLINA:

TALIANE SANTOS ALMEIDA 303894 30,00 1

COTA DEFICIENTES
REGIONAL: TIMON

TIMONMUNICIPIO:

CENTRO DE ENSINO DR JOAO LULAESCOLA:

MATEMATICA

ORDEM PONTUAÇÃOINSCRIÇÃO NOME

DISCIPLINA:

*CSP - - Classificado Sem Pontuação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 1/2026

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA FASE AVALIACAO CURRICULAR

O GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO, por intermédio da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC, torna público o

resultado preliminar do Edital 1/2026 – PROCESSO SELETIVO INTERNO SIMPLIFICADO PARA SELECAO DE PROFESSORES

BOLSISTAS NO AMBITO DO PROGRAMA MAIS PROFESSORES NA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO DO

MARANHAO

JORGE SOARES MENOR FILHO 304050 92,00 1

*CSP - - Classificado Sem Pontuação